Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos médicos (fraldas e luvas), para suprir as necessidades da Feaes pelo período

de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 062/2019-

Feaes são:

1) EMPRESA: Alvimed Comércio E Representações LTDA (02.039.748/0001-23)

Item 01: 55368/ Fralda Descartável Geriátrica, Grande, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 60.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,95

Valor total: R$ 57.000,00

Marca: Fraldas CK

Item 02: 211871/ Fralda Adulto Descartável XG – Geriátrica, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,96

Valor total: R$ 48.000,00

Marca: Fraldas CK

Valor total para a empresa: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

2) EMPRESA: Live Comércio De Material Hospitalar Eireli (10.842.393/0001-31)

Item 03: 66376/ Luva Para Procedimento – Área Palmar – Tamanho P (90mm Podendo

Variar Aproximadamente 10%)- (Ampla concorrência), conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 1.500.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1450

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Valor total: R$ 217.500,00

Marca: Descarpack

Valor total para a empresa: R$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais)

3) EMPRESA: Medic Stock Comércio De Produtos Médicos Hospitalares Eireli EPP

(05.997.927/0001-61)

Item 04: 66376/ Luva Para Procedimento – Área Palmar – Tamanho P (90mm Podendo

Variar Aproximadamente 10%)- (Cota reservada ME/EPP), conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1570

Valor total: R$ 78.500,00

Marca: Lengruber

Valor total máximo para a empresa: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).

Por fim, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no

certame em epígrafe.

Total geral do pregão eletrônico n°. 062/2019- Feaes é de R$ 401.000,00 (quatrocentos

e um mil reais)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 01 de agosto de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira